Bunu yapanlar ise, kendilerine destek olarak H.l. Peygamber'in "Beni
! srail'den rivayet edebilirsiniz, bunda bir saku•ca yoktur. Fakat onları ne ya/anlayın, ne de
doğru/ayın ·2 hadi()ini yanlış yorumlayıp .Jcİil olarak almışlardır. Büyük münekkid ve
Müfessir İbn Kesir'in (774/1372) de dediğı gibi 'selef müfessırk rinden çog~, aynı şekilde
müteahhirin müfessirlcrin büyük bir grup Kur'an- Mecid'in tchırinde, haberlerine hiç de

ihtiyacı yokken, ehl-i kitabın kitaplarınd .. ın aldıkları bir çok hikaye ıle doldurmuşİardır. "3
Aynı şikayetin değişik bir yönüne parmak basan başka münekkid ımamlar da yok degildir.
Mesela bunlardan biri de, büyük müfc-:sir ve fakih, Hanefi imamlarının önde gelenlerinden
biri olan el-Cessas'dır (370/980). O Ahkamü'I-Kur'an ' ında sıhirle ilgili bir konuda
"haşeviyyenin (muhaddislerin) reisieri v~ avaının cahilleri bu tür haberleri tastikte çok hızlı
davranmışlar; bunları inkara kalkı~anlara da şiddet gösterınışler (şedid davranmışlar, ilgili

Tabiidir ki, bu kadar büyük bir varlığın
malzemesinin kullanılacağı bir yer olmalıydı. Neticede o da olmuştur; onun bir kemiği Nil
Nehri üzerinde senelcrce köprü vazifesi görmüş de, nice yıllar üzerinden gelip geçilmişti(!).

Bu hikayenin her safhası ve tefernıatı kaynaklarda, çok farklıdır. Söz konusu hikaye

ilk tefsirlerden Taberi'nin (310/922) tefsirinde yer almıştır.9 Daha sonra gelenlerden İbn
Atiyye (542/1147) 1 O, es-Sa 'le bi (427/1035)1 1, el-Hazin (725/1325) 12, ei-Bağavi
(516/l122)13, hatta ei-Kurtubi (671/1273)14 bile, özetle de olsa, aynı yolu izleyerek bu
hikayeyi anlatmıştır. Bunlardan el-Bağavi, Hz. Musa'nın mezkur devi öldürdüğünde ittifak
bile edildiğini iddia etmiştir. Sözü edilen tefsirlerdeki Üc hikayesini, Hz. Peygamber'e isnad
etme cür'etini gösteremeyenler, İbn Ömer(r) veya İbn Abbas(r)'a isnadla, mevkuf haber
olarak rivayet etmişlerdir.

Hadis literatürüne de giren söz konusu hikaye, teferruatıyla olmasa da, böyle bir
varlığın mevcudiyeti İbn Mes'ud'a söylettirilmi ş ve et-Taberani (360/971) gibi hafız

6 Üc b. Unfık, A'vec b. Avk., 'A'vcc b. Unuk ... gibi isimlerle zikredilmiştir. Firut.abadi ise,
Kamus'unda "AVC" maddesinde, Üc b. Ük olduğunu söyler.

7
Bu rakamlar ve daha sonra verilecek rakamlar, kaynaklarda çok farklılık arzctmektcdir.

8
et-Taberani, el-Mu'cemü'l-Kebir, IX, 183, hadis, r . 8903, Bağdat, 1406/1985.

9
Taberi, Tçfsir, VI. 149, Mısır 1954 (sadece ismen zikredilmiş, mahiyetine değinilmcmiştir) .

10
Bkz. Kurtubi, el-Cami, VI. 126.

~ı es-Sa'lebi, Araisü'l-Mecalis, s. 159,160, Mısır, 1380.

ı~ el-Hazin, Lübabü't-Te'vil, 1121-22, Mısır, ts.

14
el-B ağavi, Mealimü't-Tenzil, 1121-22, Mısır, ts .

ı6

Zamanımızda bile bazı kitaplarda anlatılan efsanevi varlık17 haberine, tesbit
edebileceğimiz kadarıyla ilk kesin tavrı koyan muhakkık ve münekkid alim İbnü 'I
Kayyım ei-Cevziyye (751/1350) olmuştur. O, hadisin mevzu olduğunu tanıma
yollarından biri olarak "doğru bilgilerin ( es-Şevahidü's-Sahıha) hadisin butlanın1
gerektirmesini" söyler ve söz konusu haberi mi,sal olarak verir. Önce hikayeyi kısaca
özetleyen lbnü'l-Kayyım, daha sonra sert bir dille şöyle der: "Allah Teala'ya böyle bir yalanı
isnad eden yalancının (Kezzab'ın) cür'etinc hayret edilmez.

Ayrıca arkadaşlarından birinin, böyle bir şeyin asla mevcut olmayacağım

iddia ettiğini de belirtmekte ve es-Suyutl'dcn yardım istemektedir.23

es-Suyuti de bir risale yazıp, konuyu kaynaklarından araştırır, özellikle lbn
Hıbban'ın (354/965) Kitabü'l-Azame'sinden, sağlam olmadığını söylediği haberleri nakleder.
Sonuçta yine de, bu varlığın Il}eVC_!ldiyetini kabul eder. Ona göre bütün bu delillerin
ışığında en tutarlı görüş şudur: Uc, Ad kavminden biridir ve boyu muhtemelen 100 arşın
civarındadır. Yine Hz.